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VODOSPREMA OD 20 MIL. KUNA     
Zagorski vodovod 
pustio u pogon 
najveću investiciju 
u svojoj povijesti

Na vrhu Medvednice 
izgradit će se adrena-
linski park i staza za 
ljetno sanjkanje
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JEDINSTVEN DOŽIVLJAJ
Autokino u Krapini 
bilo je pun pogodak, 
ponovit će se 
sigurno

ANSAMBL KAJTONERI
Dobitnici prve 
nagrade na 
Loborfestu otkrivaju: 

“Tajna je u frajtonerici!”
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POKLON ZA PRVI DAN ŠKOLE 
Počinje gradnja nove 
područne škole u 
Martinišću, useljenje se 
očekuje već početkom 
polugodišta 

MATURALAC POŠAO PO ZLU 
Autobus koji je 
prevozio srednjoškolce  
iz Dubrovnika 
proklizao, pa se napola 
prevrnuo na bok  

S KAJEM U 
SRCU SE RAĐA

52.TJEDAN KAJKAVSKE KULTURE U Krapini počela
najznačajnija manifestacija kajkavskog govornog područja
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GOTOVO JE S ČEKANJEM U REDOVIMA PRED ŠALTERIMA

AKTUALNO

Od jučer vozačku dozvolu možete 
zatražiti i elektroničkim putem
Stupanjem na snagu Pravilnika 

o izmjenama i dopunama 
Pravilnika o vozačkim 

dozvolama (NN 86/17), građanima 
je omogućeno da od jučer, 4. rujna, 
zahtjev za novu vozačku dozvolu 
mogu podnijeti i preko sustava 
e-Građani. 

Elektronička osobna
Da bi mogli elektroničkim putem 
podnijeti zahtjev, građani moraju 
imati elektroničku osobnu iskaznicu 
s potpisnim certifikatom.

- Građanin će kroz sustav e-građani 
uz zahtjev dostaviti skenirane isprave 
koje mora priložiti u postupku 
podnošenja zahtjeva za izdavanje 
vozačke dozvole - uvjerenje o 
položenom vozačkom ispitu i 

zdravstveno uvjerenje, a fotografija 
i potpis podnositelja zahtjeva će se 
preuzimati iz Informacijskog sustava 
MUP-a - objasnili su u policiji.
Podnositelj zahtjeva moći će izabrati 
način dostave izrađene vozačke 
dozvole, odnosno moći će je preuzeti 
u policijskoj upravi ili postaji prema 
kojoj je uputio elektronički zahtjev za 
izdavanje vozačke dozvole ili zatražiti 
dostavu na adresu prebivališta ili 
boravišta, putem dostavne službe.

Veća fotografija
Predaja elektroničkog zahtjeva za iz-
davanje vozačke dozvole kroz sustav 
e-Građani moguće je samo za izda-
vanje vozačke dozvole u redovnom 
postupku. 

- Izmjenama Pravilnika o vozačkim 

dozvolama propisane su i nove 
dimenzije fotografija koje sada iznose 
35 X 45 mm umjesto dosadašnjih 3 
x 3,5 cm. Svi oni koji će od 4. rujna 

podnositi zahtjev za novu vozačku 
dozvolu u policijskoj upravi ili postaji, 
moraju imati fotografije novih 
dimenzija - zaključili su u policiji. (ab)

EUROPSKI DAN BEZ POGINULIH U PROMETU OBILJEŽIT ĆE SE 21. RUJNA

UKLJUČITE SE I VI: Potpišite prisegu 
o poželjnom ponašanju u prometu ili 
se aktivirajte na društvenim mrežama
Europski dan bez poginulih 

u prometu obilježit će se u 
četvrtak, 21. rujna, tijekom 

Europskog tjedna mobilnosti. 
European Day Without A Road Death 
ili Projekt EDWARD ovime ulazi u 
drugu godinu realizacije, a cilj mu je 
dan bez poginulih osoba u prometu. 
Projekt je pokrenula Europska 
mreža prometne policije (TISPOL), a 
podržava ga Europska komisija. 

Cilj je da svi sudionici u prometu 
razmisle o rizicima; o tome kako 
njihovi postupci utječu na druge 
sudionike u prometu te da razmisle 
o načinima smanjivanja rizika i 
povećanja sigurnosti.

Potpisivanje prisege
- Vjerujemo da Projekt EDWARD 
može značajno doprinijeti smanjenju 
broja poginulih i teško ozlijeđenih 
osoba u prometnim nesrećama. 
U projekt se možete se uključiti 

potpisivanjem prisege o poželjnom 
ponašanju sudionika u cestovnom 
prometu putem projectedward.eu 
ili biti dio dijaloga na društvenim 
mrežama preko #ProjectEDWARD - 
poručuju iz TISPOL-a. 
Projekt EDWARD pokrenut je 
pošle godine i u prvom je izdanju 
bio odlično prihvaćen. Prisegu je 
potpisalo više od 103 tisuće osoba, 

a preko 80 različitih događanja 
bilo je organizirano diljem Europe. 
Kampanje na društvenim mrežama, 
#seatbeltselfie i #projectEDWARD, 
vidjelo je preko 19 milijuna ljudi.

173 poginule osobe
Tijekom prošlogodišnjeg Europskog 
dana bez poginulih osoba u 
prometu, u prometu su smrtno 

stradale 43 osobe u 31 državi, dok 
je u 2015.godini ta brojka iznosila 
70. Devetnaest zemalja nije imalo 
poginulih u prometu, a među njima 
je bila i Republika Hrvatska. 
Prema podacima za Republiku 
Hrvatsku, u sedam mjeseci ove 
godine, u prometnim nesrećama 173 
osobe su poginule, a 1473 njih je bilo 
teško ozlijeđeno. (ZI) 
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AKTUALNO

U TIJEKU IZVANREDNE AKCIJE DOBROVOLJNOG DARIVANJA KRVI

NEDOSTATAK DRAGOCJENE TEKUĆINE: U 
Klanjcu prikupljene 72 doze, u Pregradi 38 
doza, u Zaboku krv možete darivati 14. rujna

Akciji dobrovoljnog darivanja 
krvi, održanoj u petak u 
klanječkoj Gradskoj knjižnici, 

u organizaciji Gradskog društva 
Crvenog križa Klanjec, odazvao se 
81 dobrovoljni darivatelj, od čega 70 
muškaraca i 11 žena. Krv je darivalo 
ukupno 72  darivatelja, od toga 64 
muškarca i osam žena, dok je devet 
darivatelja odbijeno iz zdravstvenih 
razloga. Darivatelji s najviše 
darivanja krvi su Branko Ulama sa 
115 darivanja, Dragutin Šoštar s 93 
te Josip Barlović s 92 darivanja krvi.

Nesebična gesta
Dan ranije, Gradsko društvo Crvenog 
križa Pregrada je u suradnji s 
Hrvatskim zavodom za transfuzijsku 
medicinu iz Zagreba, u prostorijama 

GDCK-a Pregrada organiziralo 
prvu po redu izvanrednu akciju 
dobrovoljnog darivanja krvi. Tu su 
dragocjenu tekućinu darovala 24 
muškaraca te 14 žena, dok je iz 
zdravstvenih razloga odbijeno 11 
potencijalnih darivatelja. Darivanju 
je pristupio i jedan novi dobrovoljac, 
Josip Kamenski iz Marinaca.
- Od srca zahvaljujemo svim dari-
vateljima na nesebičnoj gesti 
darivanja krvi - istaknuli su u GDCK-
u Pregrada, najavivši ujedno da će 
sljedeće dobrovoljno darivanje biti 9. 
i 10. listopada ove godine.
Gradsko društvo Crvenog križa Zabok 
pak organizira akciju dobrovoljnog 
darivanja krvi, koja će se u suradnji s 
Hrvatskim zavodom za transfuzijsku 
medicinu, održati u četvrtak, 14. 

rujna, od 9 do 16 sati, u zabočkom 
Vatrogasnom domu. 

Smanjene zalihe
- Molimo sve dobrovoljne darivatelje 
krvi kojima je prošlo tri mjeseca za 
muškarce, odnosno četiri mjeseca za 
žene, od posljednjeg darivanja krvi, 
da se odazovu ovoj plemenitoj akciji, 
koja je prije potrebna zbog smanjen-
ih zaliha krvi - pozivaju iz Gradskog 
društva Crvenog križa Zabok. (ab) 
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POČELA JE NOVA ŠKOLSKA GODINA: U ZAGORSKE ŠKOLE UPISANO 45 OSNOVNOŠKOLACA 
VIŠE NEGO PROŠLE, UČENICI IZ PODRUČNE ŠKOLE MARTINIŠĆE DOBILI POSEBAN POKLON

POTPISAN UGOVOR: Počinje gradnja nove područne 
škole, useljenje se očekuje već početkom polugodišta 

Počela je nova školska godina, a 
u klupe 33 zagorske osnovne 
škole po prvi su puta sjela 

1242 prvašića, što je 23 više nego 
prošle godine, a to je ujedno i 
najviše upisanih učenika prvih 
razreda u posljednjih pet godina.  

Najviše prvašića upisano je u dvije 
krapinske škole - u OŠ “Ljudevit 
Gaj” 72 i OŠ Augusta Cesarca 46 
učenika. Po jedan učenik upisan 
je u Područne škole Sopot, Malu 
Erpenju i Petruševec. Ukupno je 
u školskoj godini 2017./2018. u 
zagorskim školama upisano 9590 
osnovnoškolaca, raspoređenih 
u 593 razredna odjela. To je 
za 45 učenika više nego prošle 
godine, a Krapinsko - zagorska 
županija jedna je od tri županije s 
porastom broja upisanih učenika. 
 
Derutna zgrada
Prvi dan nove školske godine poseban 
je bio za Područnu školu u Martinišću, 
jednu od 53 zagorske područne škole, 
gdje je potpisan ugovor o gradnji 
nove škole, koja spada pod OŠ K. Š. 
Gjalski iz Zaboka. 

Ugovor su potpisali, uime osnivača 
Krapinsko - zagorske županije, 
župan Željko Kolar i Josip Mihalić, 
direktor tvrtke Jedinstvo, koja je 
izvođač radova. Vrijednost radova je 
5.962.488 kuna, a rok za završetak 
je 120 dana od dana uvođenja 
izvođača u posao, za što pak je rok 
pet dana od potpisivanja ugovora. 

Postojeća zgrada škole je dotrajala, 
prostori su nefunkcionalni te 
postoje razna ograničenja zbog kojih 

adaptacijom ili rekonstrukcijom nije 
moguće ostvariti adekvatne uvjete 
za obavljanje djelatnosti razredne 
nastave. Ravnatelj OŠ K. Š. Gjalskog 
Tomislav Polanović progovorio je o 
problemima s kojima su se do sada 
nosili učenici i učitelji te škole. 

- Škola je 1994. godine, kada je 
bio novi ustroj lokalne uprave i 
samouprave, dobila 180 četvornih 
metara u derutnoj zgradi. Stavili 
smo knauf, zidovi pucaju, stavili smo 
laminat, vidite da se to sve miče, 

zgrada nije bila za upotrebu. Mi 
smo tu i dosta investirali, stavili smo 
nove instalacije električne energije, 
stavili smo peći na otvoreni plamen, 
napravili etažno centralno grijanje, 
sad već imamo internet, računala, 
televizor. I sami vidite u kakvim smo 
uvjetima radili, početkom dugog 
polugodišta u prošloj školskoj godini 
imali smo strašan problem, kada su 
nam se smrzle instalacije, septička 

jama nam je bila prepuna, nije 
se mogla ispumpati jer je bila 

smrznuta... Naravno da smo svi 
jako radosni što će se to riješiti 
i čestitam Županiji na ideji da 
se ide u modularnu izgradnju 
koja je mnogo brža i koja 
zadovoljava uvjete za školu - 
rekao je Polanović. 

Kao što je spomenuto, ukupna 
površina korisnog prostora 

trenutno iznosi tek 180 četvornih 
metara, što je znatno ispod 

potrebne površine korisnog prostora 
za obavljanje djelatnosti razredne 
nastave od 1. do 4. razreda osnovne 
škole, dok će sveukupna neto korisna 
površina nove zgrade iznositi 770 
četvornih metara.
Zgrada je projektirana po sistemu 
modularne gradnje, tako da su zidovi 
i stropovi od tipski izrađenih sendvič 
toplinskih panela (modula) koji 
zadovoljavaju sve uvjete u pogledu 
nosivosti, toplinske zaštite i trajnosti.

– Prizemlje zgrade dijeli se na dvije 
funkcionalne cjeline i to prostore za 
dječji vrtić, te prostore za školu. Neki 
prostori bili bi primarno u sastavu 

Alen Brodar, Jelena Jazbec 
urednik@zagorje-international.hr
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osnovne škole ali se mogu koristiti 
i kao zajedničke korisne prostorije 
za dječji vrtić ili druge potrebe (kao 
što je višenamjenska dvorana). 
Dječji vrtić ima raspoloživog 
prostora za mogućnost organizacije 
jednog mješovitog odjeljenja 
uzrasta djece 3-6 godina i grupe 
od 20 do 25 djece. Smješten je u 
prizemlju tako da je dostup lakši, a 
k tome moguće je neposredno uz 
zgradu imati odgovarajuću vanjsku 
terasu za igru djece na otvorenom. 

Prostor je zaklonjen od utjecaja 
komunalne buke iz javne ceste koja 
je na udaljenosti većoj od 30 metara – 
objasnili su u Županiji, dodajući da bi 
se u drugom dijelu prizemlja buduće 
zgrade nalazio funkcionalni zajednički 
višenamjenski prostor, lociran tako da 
je u njega moguć ulaz iz pretprostora, 
što mu daje određenu samostalnost 
u korištenju, sanitarni čvor, 
spremište rekvizita za igru ili drugo.  
Taj se prostor uz potrebe škole 
i potrebe dječjeg vrtića može 
povremeno i u slobodno vrijeme 
ustupiti i na korištenje građanima 
za razna kulturna ili rekreativna 
događanja. Kotlovnica je radi 
sigurnosnih razloga predviđena s 
posebnim vanjskim ulazom, a sustave 
grijanja je moguće raditi odvojeno. 
Kat zgrade ima predviđene prostore 
samo za školu i to četiri učionice te 

sanitarne čvorove za djevojčice i 
dječake.

Brzina i manja cijena
Josip Mihalić pojasnio je koje su 
prednosti modularne gradnje. 

- Posebnost takvog oblika gradnje je 
brzina. Mi smo u Njemačkoj izgradili 
stotinu takvih škola i vrtića. Napravili 
smo i jednu školu u Zaprešiću, dva 
vrtića u Rijeci i jedan u Koprivnici. 
Gradnja je upola jeftinija i cijena je 25 
posto manja, a kvaliteta je ista. Naš 
rok za završetak radova je 120 dana 
i mi ćemo se držati roka. Vjerujem 
da ne bi trebalo biti nikakvih 
komplikacija - istaknuo je. 
Investitor je Krapinsko - zagorska 
županija. 

- Radi se o investiciji iz kredita koji je 
digla Krapinsko - zagorska županija 
za izgradnju Područne škole u 
Martinišću i završetak sportske 
dvorane u Đurmancu. Lokacija je 
100-tinjak metara dalje od postojeće 
škole, iza školskih stanova, znači, 
školski stanovi su se odvojili od te 
parcele na kojoj će se izgraditi škola, 
s time da su dolje i sportski tereni, 
tako da će djeca imati i sve uvjete za 
bavljenje sportom - rekao je župan 
Kolar.  
Potpisivanju ugovora nazočila je i 
predsjednica Županijske skupštine 
Vlasta Hubicki. 

- Čestitam svima koji su danas krenuli 
u školu i želim s ponosom reći da 
je Krapinsko - zagorska županija u 

svom proračuna prihvatila novac ne 
samo za ovu izgradnju na području 
osnovne škole, nego i za izgradnju 
sportske dvorane u Hrašćini. Svima 
želim sretan početak školske godine 
i želim reći da će Krapinsko - zagorska 
županija i dalje u svojim proračunima 
predviđati novac za modernizaciju, 
opremanje i nadogradnju škola, a 
nama samo treba - djece - zaključila 
je Hubicki.
 
Gradonačelnik Zabok Ivan Hanžek 
istaknuo je pak kako je Zabok jedan 
od rijetkih gradova koji u novoj 
školskoj godini ima jedno odjeljenje 
prvog razreda više nego prijašnjih 
godina, što znači tri odjeljenja prvih 
razreda.  
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Hyundai
i20 Style

Proljeće je stiglo i idealno je vrijeme da uskočite za upravljač našeg bogato opremljenog 
modela Hyundai i20 Style. Gdje god vas put odveo, i20 Style je tu da vas doprati sa stilom. 
Izvanredan paket sigurnosne opreme, svjetla za maglu, klima uređaj, radio USB + bluetooth, 
15“ aluminijski naplatci te kožom obloženi upravljač i ručica mjenjača pružit će vam poseban 
ugođaj u vožnji. Njegov nagrađivani dizajn odražava vaš moderan životni stil, a bogata Style 
oprema ostavlja bez teksta. Istaknite se i uz model i20 Style budite zapaženi na cesti. Za više 
informacija kontaktirajte nas i saznajte detalje.

www.auto-stagar.hr

OVLAŠTENI HYUNDAI PRODAJNI PARTNER:
ŠTAGAR d.o.o., Stubička 20, 49246 Marija Bistrica
T: 049 468 688, auto-stagar@net.hr

Emisija CO2 97 – 112 g/km, prosječna potrošnja 3,7 – 5,1 l/100 km. Posebna ponuda Hyundai i20 Style odnosi se na ograničen broj vozila i vrijedi do isteka zaliha. Isključuje ostale prodajne akcijske uvjete u 
ovlaštenoj Hyundai mreži u istom razdoblju. Iskazana cijena od 85.990 kn odnosi se na modele Hyundai i20 DOHC 75 KS, Style paket opreme. Fotografija automobila je simbolična.

Već od 

85.990 kn
Količina ograničena.
Isporuka odmah!

http://www.auto-stagar.hr/
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ORGANIZIRAN JEDINSTVEN DOŽIVLJAJ ZA KRAPINČANE UOČI SAMOG 
OTVORENJA TJEDNA KAJKAVSKE KULTURE, ONI SU TO I PREPOZNALI

NA IGRALIŠTU NIJE BILO MJESTA: 
Autokino u Krapini bilo je pogodak, 
ponovit će se sigurno sljedeće godine

Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

Po prvi puta ove godine, ususret 
Tjednu kajkavske kulture, u 
Krapini je u petak proradilo 

jednodnevno Autokino, na lokaciji 
igrališta Osnovne škole Augusta 
Cesarca, u organizaciji Pučkog 
otvorenog učilišta Krapina i pod 
pokroviteljstvom Grada Krapine, i 
pokazalo se - punim pogotkom. 

Prostor Autokina naime bio je 
otvoren već od 19.30 sati i već se tada 
počelo puniti igralište automobilima, 
da bi do same projekcije kino hita 

“Pirati s Kariba: Salazarova osveta”, 
bilo potpuno ispunjeno. 

Došli i “pješaci”
Dapače, tolik je bio interes da su neki 
morali parkirati i na travu kraj igrališta, 
a bilo je i 30-ak “pješaka”, koji su 
film došli pogledati s dekicama, čak 
i sa stolcima. Uz glazbeni program 
prije početka projekcije, posjetitelje 
je dočekala i bogata ponuda pića te 

nezaobilazne kokice.
I dok su ovi vani gledali film 
pod otvorenim nebom i slušali 
preko postavljenih zvučnika, ovi 
u automobilu dobili su posebnu 
radijsku frekvenciju koja je na jedan 
dan zakupljena na 105.5 mHz, preko 
koje su mogli nesmetano slušati 
film dok je za  vizualni doživljaj svih 

gledatelja bilo postavljeno ogromno 
filmsko platno.   

- Poseban je doživljaj pogledati 
film iz udobnosti svog automobila 
pod zvjezdanim nebom sa svojim 
odabranim društvom , složili su se 
svi gledatelji koje smo upitali kakvi su 
dojmovi. 
A u prvom redu “gledališta” u svom 

je limenom ljubimcu sa suprugom 
bila i ravnateljica krapinskog Pučkog 
otvorenog učilišta Grozdana Pavlović.

Pozitivno ozračje
- Vidi se da se u Krapini njeguje kultura 
odlaženja u kino i da je ljudima 
stvarno bilo zanimljivo. Vjerujem 
da su ljudi bili zadovoljni jer bilo je 
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stvarno pozitivno ozračje. Autokino 
se pokazalo punim pogotkom i 
definitivno ćemo ga sljedeće godine 
opet organizirati uoči Festivala, to 
već sada mogu reći - zaključila je 
ravnateljica Pavlović, zahvalivši na 
kraju pokrovitelju Gradu Krapinu i 
gradonačelniku Zoranu Greguroviću 
koji je i osobno dao veliku potporu 
projektu, OŠ Augusta Cesarca koja je 
ustupila prostor, vatrogascima JVP-a i 
DVD-a Krapine, policiji i Krakomu. 
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U obnovljenoj Galeriji Grada Krapine otvorena izložba “Iz atelijera” 
zagorskih umjetnika i održan koncert “Ususret festivalu”

Odlična uvertira sadržajima bogatom 
52. Tjednu kajkavske kulture i velikom 
finalu - Festivalu kajkavske popevke

U Galeriji Grada Krapine u 
subotu je otvorena izložba 

“Iz atelijera”, koja je organizirana 
u suradnji s krapinskim Pučkim 
otvorenim učilištem. Izloženi su 
radovi Tomislava Buntaka, Mirjane D. 
H. Smolić, Koraljke Kovač, Dragutina 
Dade Kovačevića, Maje Nikin Šimić, 
Krešimira Roda, Nevena Šimića, Maje 
Vukine Bogović i Dore Kovačević, 
koja je pritom istaknula kako je 
posljednjih godina članica Savjeta 
krapinske Galerije te sudjeluje i u 
organizaciji Zagorskog salona.

Inspiracija u baštini
-Tako da zapravo ovu Galeriju pratim 
dosta dugo i intenzivno. Što se pak 
tiče ove izložbe, inspiraciju sam 
tražila u tradicionalnoj baštini, u kojoj 
ima i rada u čipkastom materijalu, no 
i u drvenim proizvodima, koji su više 
iz narodne umjetnosti. 
Ta su dva područja moje velike 
ljubavi još iz mladosti i sad sam ih 
na neki način uspjela ukomponirati u 
suvremeni pristup svog razmišljanja 
o skulpturi - rekla je Dora Kovačević, 
čija je skulptura i dio postava Forme 
prime na Hušnjakovom.

Izložba koja će se moći pogledati 
do 15. listopada, a potom koncert 
i “Ususret festivalu”, na kojem su 
nastupili Marija Borić, Karla i Dino 
Miklaužić i Ronald Žlabur, uz glazbenu 
pratnju Karla Kukovačeca i Tomislava 
Presečkog bili su uvertira današnjem 
svečanom otvorenju najznačajnije 
manifestacije kajkavskog govornog 
područja.

Veličanje “kaja”
-Ovom izložbom iz atelijera zagorskih 
umjetnika na neki smo način željeli 
skrenuti pozornost i na novo uređenje 
Galerije Grada Krapine, kojoj je izgled, 
zahvaljujući Ministarstvu kulture, 
znatno poboljšan.
 
Naravno, nije bit jedino u samoj 
zgradi, već u bogatijem sadržaju 
Tjedna kajkavske kulture, od samog 
otvorenja i brojnih događanja koja 
veličaju “kaj”, do finala, 52. Festivala 
kajkavske popevke, koji će donijeti 
nove popevke, ali i prisjećanje na 
one stare hitove koje svi danas 
pjevamo - zaključio je krapinski 
dogradonačelnik Drago Kozina. 
(ab)  
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http://www.krapina.hr/dokumenti/TKK_program_letak_A5_2017.pdf
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U KRAPINI SVEČANO OTVOREN 52. TJEDAN KAJKAVSKE KULTURE

“Dok svi drugi godinu računaju od 
Nove do stare godine, Krapinčani 
to rade od Festivala do Festivala”

Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

Na ispunjenom krapinskom 
Trgu Ljudevita Gaja, iako je 
dobar dio dana prijetila kiša,  

u nedjelju je podignuta festivalska 
zastava i otvorena najznačajnija 
manifestacija kajkavskog govornog 
područja, Tjedan kajkavske kulture, 
52. po redu. Svečanost otvorenja, 
tradicionalno su “Pozdravom kaju” 
uljepšali najmlađi, sudionici Dječjeg 
korza iz zagorskih osnovnih škola, 
dječjih vrtića i kulturno – umjetničkih 
društava, koji su, predvođeni 
krapinskim mažoretkinjama i 
Gradskim puhačkim orkestrom 
Krapina započeli svečanost, koju 
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je službeno otvorio državni tajnik 
Ministarstva kulture Krešimir Partl, 
ujedno i izaslanik predsjednika Vlade 
RH Andreja Plenkovića.

Financijska potpora
- Tjedan kajkavske kulture, kao i 
Festival kajkavskih popevki su hrvatski 
kulturni kapital i zaštitni znak ovog 
grada. Tijekom ovih tjedan dana cijeli 
će se grad pretvoriti u multimedijsku 
pozornicu na kojoj će se redati 
folkloraši, kulturnjaci, likovnjaci i 
pjevači. Treba reći da Ministarstvo 
kulture podupire ovaj Festival već 
niz godina, i pokroviteljstvom i 
financijski, i da je on iznimno važan 
jer njeguje tradiciju i bašinu i uči 
djecu da shvate značenje očuvanja 
kulturne baštine. Zagorje je i nositelj 
nematerijalnog kulturnog dobra koje 
je na listi UNESCO-ve svjetske baštine, 
čime se može ponositi, a Festival je 
sigurno jedan od načina kako očuvati 
tu baštinu. Čestitam svima koji su 
više od pola stoljeća očuvali i kao 
brend održali ovaj Festival – istaknuo 
je Krešimir Partl, dodajući da je 
Ministarstvo kulture festival ove 
godine kroz dva programa poduprlo 
sa 60.000 kuna, a da će idućih godina 
to biti još izdašnije.
Uz njega, u Krapini su bili i državna 
tajnica u Ministarstvu branitelja 
Nevenka Benić, državni tajnik u 
Ministarstvu gospodarstva Mario 
Antonić, potpredsjednik Hrvatskog 
sabora Siniša Hajdaš Dončić i 

saborski zastupnici Žarko Tušek, 
Marija Puh i Slaven Dobrović, 
krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar i zamjenica Jasna Petek, 
predsjednik Hrvatske obrtničke 
komore Dragutin Ranogajec, 
predsjednica Županijske skupštine 
KZŽ Vlasta Hubicki, predsjednik 
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Obrtničke komore KZŽ Davor Pleško, 
predsjednik Društva za kajkavsko 
kulturno stvaralaštvo Damir Novina 
te ostali brojni predstavnici lokalnih 
vlasti, među kojima dakako i 
domaćin, gradonačelnik Krapine 
Zoran Gregurović sa zamjenicima, 
koji je istaknuo da je kao Krapinčanin 
i Zagorec iznimno ponosan. 

- Uvijek sam govorio da je Krapina srce 
i duša Hrvatskog zagorja i kajkavskog 
govornog područja. Ovaj tjedan za 
nas je poseban, svečarski. Uvijek 
kažem da se svugdje vrijeme računa 
od Nove do stare godine, jedino se 
u Krapini računa od Festivala do 
Festivala. U ovom tjednu ima jako 
puno događanja, od znanstvenih, 
kulturnih, zabavnih, sportskih, i 
svatko tko želi, naći će nešto što 
ga zanima. Pozivam sve da dođu u 
Krapinu jer osim onoga što piše u 
programu, bit će tu i drugih sadržaja 
i sigurno će svatko naći nešto za sebe 

– rekao je gradonačelnik Gregurović.

Ako može Špancirfest...
Da je “kaj” u Zagorju više od riječi, 
da je način života, istaknuo je župan 
Željko Kolar, dodajući da je iznimno 
bitno brendiranje Zagorja kao 
turističke destinacije.

- Kaj je ono što smo naslijedili od 
svojih roditelja, baka i djedova, to je 
naša kultura i naša povijest, rekao je 
Kolar, naglasivši da možda najveće 
značenje ovog Tjedna imaju “Mali kaj” 
i djeca, jer garantiraju kontinuitet 
Tjedna kajkavske kulture. - Želja 
mi je da ovih sedam dana Krapina 
stvarno bude centar kajkavskog 
govornog područja. Naime, osam 
kontinentalnih županija i grad Zagreb 
imaju oko dva milijuna stanovnika. 
Ako su mogli autobusi u Varaždin 
na Špancirfest, ne vidim zašto ne 
bi mogli dolaziti organizirano u 
Krapinu - zaključio je Kolar, dodajući 
da je program izuzetno kvalitetan 
i raznovrstan, i da mu je želja da 
svi stanovnici Krapinsko - zagorske 
županije osjete ovu manifestaciju 

kao svoju i da je posjete. 
Na otvorenju je krapinska 
sopranistica koja se nedavno vratila 
iz Kine, Barbara Suhodolčan, uz 
klavirsku pratnju Jurice Vugreka, a 
nakon otvorenja, a na pozornici na 
Trgu predstavile su se i dječje grupe 
iz Zlatara, Krapinskih Toplica, Velike 
Horvatske, Petrovskog, Đurmanca 
Radoboja te, dakako, iz Krapine, a 
navečer su se za zabavu pobrinuli 
Ausswinkl muzikanti i gosti, Klapa 
Kmeti te Siniša Miklaužić. 
Inače, za vrijeme trajanja 
manifestacije na snazi će biti 
privremena regulacija prometa u 
Krapini. Tako se u četvrtak 7. rujna, 
i u petak 8. rujna, zatvara promet 
Ulicom Ljudevita Gaja i Trgom 
Ljudevita Gaja u vremenu od 15 
do 5 sati, a posebno na odvojku 
Trga Ljudevita Gaja,  prema mostu 
sv. Ivana Nepomuka, od  srijede 6. 
rujna od 6 sati sve do nedjelje 10. 
rujna do ponoći, zbog organizacije 
manifestacije “Vinski plac”. 
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U SKLOPU TJEDNA KAJKAVSKE KULTURE, U KRAPINI ODRŽAN 16. ZNANSTVENI 
SKUP “KAJKAVSKI JEZIK, KNJIŽEVNOST I KULTURA KROZ STOLJEĆA”

Rajko Fureš: Ovo je znanstveni skup s 
najdužom tradicijom u Hrvatskoj, kojem je 
primarni cilj da kajkavska riječ živi i dalje 

U sklopu Tjedna kajkavske kulture 
u Krapini, u Maloj dvorani 

Pučkog otvorenog učilišta, otvoren je 
16. Znanstveni skup s međunarodnim 
sudjelovanjem, pod nazivom, 

“Kajkavski jezik, književnost i kultura 
kroz stoljeća”, kojeg organiziraju 
Hrvatska udruga “Muži zagorskog 
srca” iz Zaboka i Društvo za kajkavsko 
kulturno stvaralaštvo. 

- Skup je iznjedrio brojne najnovije 
referate s područja kajkavskog 
jezika, književnosti i kulture. Radilo 
se o vrlo plodonosnoj znanstvenoj 
raspravi, koja je sasvim sigurno 
doprinijela reafirmaciji kajkavskog 
jezika, književnosti i kulture. Ovo 
je znanstveni skup s najdužom 
tradicijom na području Republike 
Hrvatske koji okuplja sve znanstvenike, 
zaljubljenike, ljude dobre volje, 
nastavnike, učenike, kojima je cilj 
da naša kajkavska riječ i dalje živi te 
da je u naslijeđe prenesemo onima 
koji će doći poslije nas, kao ono 
najvrednije, kao odraz hrvatskog 
identiteta. Zahvaljujući dugogodišnjoj 
organizaciji ovog skupa, dakako 
da smo doprinijeli senzibiliziranju 
javnosti i medija. Kajkavski je 
prisutniji nego što je bio. Napravljeni 
su veliki koraci, a najveće priznanje 
zasigurno je bilo kada je prije dvije 
godine kajkavski književni jezik dobio 
međunarodno priznanje i svoj ISO 
kod, što svima nama daje poticaj za 
daljnji rad, a ono što sigurno treba 

naglasiti, jest da je sam znanstveni 
skup iznjedrio jednu inicijativu, koja 
je kroz te godine došla, a rezultirala 
je objavljivanjem do sad dva sveska 
kapitalne biblioteke “Povijesti 
kajkavske književnosti”, te već sada 
možemo za sljedeću godinu najaviti 
i treći svezak - rekao je predsjednik 
Hrvatske udruge “Muži zagorskog 
srca”, Rajko Fureš.  

Alojz Jembrih
Sudionici Skupa mogli su, između 
ostaloga, čuti zanimljiva izlaganja 
o liku Marije Terezije, veterinarskoj 
medicini 19. stoljeća na kajkavskom 
jeziku, životu na dvorcu Gornja 
Bedekovčina i posjedu Grabe u 
19. stoljeću, kulinarskim nazivima 
u kajkavskim rječnicima od 17. do 
19. stoljeća i osobnim nadimcima 
potkalničkog Prigorja. 
Predstavljene su dvije knjige: 

“Enciklopedija Hrvatskog zagorja” i  
“Kajkavski u povijesnom i sadašnjem 
obzoru - V. zbornik radova sa 
znanstvenih skupova (2014. - 2016.)”, 
glavnog urednika Alojza Jembriha. 
Skup je ujedno bio posvećen ovom 
kroatologu, književnom povjesničaru, 
jezikoslovcu, slavistu i filologu, koji 
je ove godine proslavio svoj 70. 
rođendan i 40 godina znanstvenog 
rada. 

- 70 godina nije malo, a, evo, od toga 
sam 40 godina posvetio znanstveno 

- istraživačkom radu. Naime, prije 
40 godina sa svojom disertacijom 
na Bečkom sveučilištu ušao sam 
u znanstveno - istraživački rad, a 
kao što se može vidjeti iz mog 
opusa, veliki dio posvećen je upravo 
našoj kajkavskoj jezičnoj baštini. 
Oživljavanje kajkavske jezične 
baštine nekako mi je najviše priraslo 
srcu i mislim da se može s pravom 

reći da imam vidljivih plodova na 
tom području - rekao je Jembrih. 

Kajkavska knjiga
Znanstvenom skupu prisustvovali 
su i Ivan Lamot, pročelnik Upravnog 
odjela za obrazovanje, kulturu, šport 
i tehničku kulturu KZŽ, te zamjenik 
gradonačelnika Krapine Drago Kozina. 

- Ovaj Skup igra važnu ulogu, ne 
samo za grad Krapinu, nego i za 
čitavo kajkavsko govorno područje. 
Smatram da je upravo ovaj Skup 
doprinio tome da imamo kajkavski 
jezik, a ne kajkavsko narječje. 
Ovo je i poticaj nama, da ne 
zaboravimo svoj kajkavski jezik, da 
ga koristimo i dalje, te da u tom 
kontekstu i razmišljamo, ali i da 
nešto više pišemo. Meni je žao što, 
primjerice, ove godine na Skupu 
nemamo osvrt na neku kajkavsku 
knjigu - rekao je Kozina. (jj)  
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POSLOVNO - TEHNOLOŠKI INKUBATOR KZŽ DOBIO TREĆEG STANARA

U Energetskom centru Bračak poslovni 
prostor će koristiti tvrtka IND4T, koju vode 
Danijel Krznar, Ivan Friščić i Božidar Piljek
U Poslovno – tehnološki 

inkubator KZŽ, koji se nalazi 
u prostoru Energetskog 

centra Bračak, uselio je i treći 
korisnik. Ugovor o besplatnom 
korištenju poslovnog prostora s 
korisnikom Danijelom Krznarom 
iz Svetog Križa Začretja, jednim od 
vlasnika tvrtke IND4T, potpisao je 
krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar, koji je tom prilikom istaknuo 
da je svrha Inkubatora osnažiti 
mlade poduzetnike i one koji tek 
počinju svoje poslovanje te podsjetio 
kako je ovaj inkubator svojevrsna 

priprema za onaj u Krapini, za čiju 
gradnju je Krapinsko - zagorskoj 
županiji dodijeljeno 20 milijuna kuna 
bespovratnih sredstava iz europskih 
fondova. 
Danijel Krznar je istaknuo kako 
zajedno sa suradnicima Ivanom 
Frišćićem i Božidarom Piljekom 
planira raditi prvenstveno na razvoju 
vlastitog softvera u elektroenergetici, 
a potom i razvijanju hardverskih 
rješenja. 

- Ovo je jedan izrazito zanimljiv 
prostor jer se nalazi u izvrsnom 
Energetskom centru. Očekujemo da 

će sama lokacija privući spektar ljudi 
koji se bavi energetikom i softverom. 
Prvih nekoliko godina radit ćemo 
na razvoju, a nakon toga bi mogli i 
nastupiti na tržištu – rekao je Krznar 
i zahvalio Krapinsko - zagorskoj 
županiji na prilici za besplatno 
korištenje prostora Poslovno - 

tehnološkog inkubatora.
Potpisivanju ugovora prisustvovao 
je i ravnatelj Regionalne energetske 
agencije Sjeverozapadne Hrvatske 
Julije Domac i voditelj Odjela 
za gospodarsku i poduzetničku 
infrastrukturu Zagorske razvojne 
agencije Damir Strejček. (ZI) 

Općina Bedekovčina sufinancira prijevoz srednjoškolcima i studentima

O izdavanju novih pametnih kartica, koje bi trebale zamijeniti 
mjesečne iskaznice, HŽ će obavijestiti tijekom rujna

Općina Bedekovčina će i ove 
godine sufinancirati prijevoz 
srednjoškolaca i studenata, a 

učenici srednjih škola iz Bedekovčine, 
koji putuju vlakom, u ponedjeljak su 
se mogli voziti bez karte. 

- Poželjno je da imaju prošlogodišnju 
iskaznicu, ali moraju željeznici 
dostaviti tiskanicu broj 2. – ovjerenu 
od škole, zahtjev za izradu pametne 
kartice i fotografiju. 

Učenici prvih razreda srednje škole 
dostavljaju još i potvrdu 100 posto ili 
pak 75 posto sufinanciranja prijevoza 

- objasnili su u Općini. Prema 
informacijama iz HŽ- a, u postupku 

je izdavanje elektronskih kartica 
koje bi trebale zamijeniti dosadašnje 
mjesečne iskaznice. 
Vrijeme izdavanja pametnih kartica 
nije još točno poznato, ali HŽ bi 
tijekom rujna trebao dati detaljnije 
upute. Do izdavanja novih kartica 
učenici moraju kod HŽ-a nabaviti 
papirnate iskaznice. 

- Što se tiče srednjoškolaca koji putuju 
autobusom, učenici prvih razreda 
prijevoznicima trebaju dostaviti 
potvrde o sufinanciranju prijevoza, 
100-postotnom ili 75-postotnom. 

Učenici ostalih razreda koji su koristili 
prijevoz ne moraju dostaviti potvrde, 
osim ako su promijenili prijevoznika, 

a za kombinirani prijevoz potvrde 
se dostavljaju i HŽ-u i autobusnim 
prijevoznicima. Redovno upisani 
studenti dužni su donijeti potvrdu 
o upisu na fakultet u Općinu 
Bedekovčina radi evidentiranja, a 
nakon toga se s tom potvrdom 
javljaju HŽ-u - objašnjavaju u Općini. 
(ab)

TRADICIONALNA KNJIŽEVNO - RECITALNA MANIFESTACIJA

Ove subote 48. “Susret riječi” u Bedekovčini
Ove subote održat će se 

48. književno - recitalna 
manifestacija “Susret riječi” 
Bedekovčina 2017., u Osnovnoj školi 
Bedekovčina, s početkom u 18 sati. 

Odabrane pjesme, kratke priče i 
eseje čitat će Tina Marušić i Mateo 

Videk, a načelnik Bedekovčine Darko 
Ban uručit će nagrade autorima 
najboljih radova. 
U sklopu manifestacije, održat će se i 
Okrugli stol s dobitnicima književnih 
nagrada Goranom Čolakhodžićem 
i Markom Gregurom, sat vremena 
prije središnje svečanosti. (jj)
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RADOVE SUFINANCIRALO MINISTARSTVO REGIONALNOG RAZVOJA I FONDOVA EU

GRAD KLANJEC: Sanirano veliko klizište u Voćarskoj ulici 

U ORGANIZACIJI DRUŠTVA “MEDENKA” 

Gljivari se okupili na četvrtom po redu 
“Gljivarenju v zlatarskom kraju”

Grad Klanjec završio je radove 
na sanaciji velikog klizišta u 
Voćarskoj ulici u Lepoglavcu.

Zahtjevne građevinske radove izvela 
je Zajednička obrtnička radnja 

“Gašpar” iz Polica. Sanacijom je dio 
uništene nerazvrstane asfaltirane 
ceste kroz Lepoglavec vraćen na 
istu lokaciju, postavljena je zaštitna 
ograda koje prije nije bilo, izgrađen je 
potporni zid te odvodnja oborinskih 
voda kako bi se spriječilo ponovno 
proklizavanje ovog terena. Sanirano 
je i privatno zemljište obitelji Firšt, 
koje je bilo ustupljeno kako bi se 
nakon otvaranja mogao organizirati 
promet Voćarskom ulicom nakon 
otvaranja klizišta i tijekom izvođenja 
radova. Radove je sa sto tisuća kuna 
financiralo Ministarstvo regionalnog 
razvoja i fondova Europske unije 
u okviru Programa podrške 
regionalnom razvoju u 2017. godini. 
(ZI) 

Gljivarsko društvo “Medenka” iz 
Zlatara organiziralo je četvrto po 

redu “Gljivarenje v zlatarskom kraju”, 
koje se održalo u Lovačkom domu 
u Martinščini. Gljivari su sudjelovali 
u organiziranom obilasku šume 
Ivanščice prema Planinarskom domu 
na Majeru i Planinarskom domu 
Belecgrad, gdje su sakupljali gljive. 
Potom su se vratili u Martinščinu, 

gdje je bila postavljena izložba 
gljiva, a održala se i determinacija. 
Predsjednik i determinator - mentor 
iz HMGS-a, prof. Branko Bartolić, 
održao je stručno predavanje o 
sakupljenim gljivama, a bilo je tu i 
druženje gljivara uz gljivarski kotlić 
i kotlovinu s vrganjima. Gljivari su 
sudjelovali i na natjecanju “Najviše 
prepoznatih vrsta gljiva”. (jj)  



Zagorje International18

ZAGORCI U GRADU HEROJU

Udruga dragovoljaca i veterana 
Domovinskog rata Ogranak 

Zabok je uz potporu Krapinsko - 
zagorske županije i Grada Zaboka 
za svoje članove organizirala 
posjet Vukovaru i braniteljskoj 
udruzi u općini Jarmina. S njima je 
bila i majka poginulog hrvatskog 
branitelja Josipa Matejaš. Prvo 
je posjećeno spomen - obilježje 
Ovčara, gdje su vijenac položile 
dvije najmlađe članice - pripadnice 
Mažoretkinja iz Dubrovčana, dok 
su ostali članovi položili lampione s 
obilježjima braniteljske udruge. 

Memorijalno groblje
Na spomen - obilježju kod 
centralnog križa Memorijalnog 

groblja žrtava iz Domovinskog rata 
u Vukovaru vijenac su položili majka 
poginulog hrvatskog branitelja 
Josipa Matejaš i hrvatski branitelj iz 
Vukovara Edo Bingula, kojem su na 
Trpinjskoj cesti poginula dva brata.  
Lampione su u spomen na sve 
poginule hrvatske branitelje i 
civile poginule u Vukovaru i ovdje 
zapalili svi hrvatski branitelji i 
članovi njihovih obitelji. Zabočani 
su posjetili  Vukovarsku bolnicu 
te Središnji križ na ušću Vuke u 
Dunav. Programom puta dogovoren 
je i posjet braniteljskoj udruzi 
UDVDR-a Ogranak Jarmina. U 
centru Jarmine branitelje iz Zaboka 
dočekali su i pozdravili predsjednik 
Općinskog vijeća Jarmina Dragutin 

Culi, predsjednik UDVDR-a Ogranak 
Jarmina Zoran Šušković i hrvatski 
branitelji - članovi udruge. Uz 
spomen - obilježje na poginule 
hrvatske branitelje općine Jarmina, 
vijenac su položile Leona Horvatin 
i Lea Ramić, dok su ostali zapalili 
lampione. U Jarmini je održan i 
prijem, u Zavičajnom klubu Zagoraca 

“Kaj” Jarmina, gdje je domaćin bio 
predsjednik kluba Đuro Franjčić.

Sportska natjecanja
Predsjednik općinskog vijeća 
Jarmine i hrvatski branitelj Dragutin 
Culi sve je prisutne upoznao s 
obranom Jarmine u Domovinskom 
ratu i trenucima u kojima su poginuli 
pripadnici policije iz Varaždina 

koji su bili na ispomoći u obrani. 
U Jarmini je održano i zajedničko 
druženje sa sportskim natjecanjima. 
Na kraju druženja najuspješnijima 
su dodijeljeni pehari i medalje, a 
razmijenjeni su i prigodni pokloni. 
Udruga dragovoljaca i veterana 
Domovinskog rata Ogranak Zabok 
uz pomoć Krapinsko - zagorske 
županije i Grada Zaboka osigurala 
je i na kraju druženja donirala 
pet računala članovima UDVDR-a 
Ogranak Jarmina. Računala su 
uručena hrvatskim braniteljima - 
najaktivnijim članovima UDVDR-a 
Ogranak Jarmina: Siniši Podhraškom, 
Mladenu Horvatu, Ivici Draganiću, 
Stjepanu Sedlaru i Zoranu Šušković. 
(ZI)  

Zabočki branitelji i članovi njihovih obitelji 
posjetili Vukovar i braniteljsku udrugu 

U studenom Marija Bistrica dobiva kružnu šetnicu, opremljenu 
LED rasvjetom, pametnim klupama i novim koševima za smeće

U tijeku radovi na uređenju bistričke šetnice, vrijedni gotovo 350.000 kuna

Bistrička šetnica se u  rubnom 
dijelu centra Marije Bistrice 

proteže dijelom uz državnu 
cestu i dijelom kroz Zagrebačku 
ulicu, ukupne dužine od 800 
metara. Navedenom šetnicom 
se svakodnevno koriste 
rekreativci i posjetitelji Marije 
Bistrice kroz cijelu godinu.  
 
Sufinanciranje ministarstva 
No, s obzirom da šetnica nema 
javnu rasvjetu, njeno korištenje 
je u noćnim uvjetima nesigurno i 
zbog navedenog je odlučeno da se 
pokrene projekt rasvjete. 
Nakon ishođenja svih potrebnih 

dozvola, izrađena je projektna 
dokumentacija i postupkom javne 
nabave odabran je najpovoljniji 
izvođač na vrijednost ugovorenih 
radova u iznosu od 346.605 kuna 
s PDV-om. Projekt je prijavljen i na 
natječaj Ministarstva graditeljstva 
te je odobreno sufinanciranje 
projekta sa 100.000 kuna. Radovi su 
započeli ovih dana i rok za završetak 
je studeni ove godine. Također smo 
za opremanje navedene šetnice 
na natječaju Hrvatske turističke 
zajednice dobili sredstva za nabavu 
dviju pametnih klupa. Nakon 
završetka radova Marija Bistrica će 
dobiti kružnu šetnicu koja će biti 

opremljena novom LED rasvjetom, 
pametnim klupama, a postavit će 
se i koševi za otpatke - rekao nam je 
načelnik Marije Bistrice Josip MIlički. 

Izrada brošure
Kaže kako se planira i izrada brošure, 
u kojoj će se ponuditi nekoliko ruta 
šetnice u raznim dužinama sa svim 
potrebnim informacija - od dužina 
ruta, koliko je vremena potrebno da 
se određena ruta prođe, do podatka 
koliko se pritom utroši kalorija.

- Uvjereni smo će se šetnica koristiti 
na zadovoljstvo svih mještana Općine 
Marije Bistrice kao i naših posjetitelja 

- zaključio je načelnik Milički. (ab)  
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POSJET TEŠKO BOLESNOM 
KOLEGI U VELIKOM TRGOVIŠĆU
Načelnik Bukvić policajcu 
Martinu Kušu uručio Pohvalu za 
dugogodišnji i profesionalni rad

OBILJEŽENA 25. OBLJETNICA POGIBIJE BOŽIDARA BRUMENA IZ 
DESINIĆA, PRIPADNIKA 1. GARDIJSKE BRIGADE TIGROVI

“Ne smijemo zaboraviti one koji su otišli braniti svoju 
domovinu i nikada se nisu vratili svojim kućama” 
U Desiniću je obilježena 25. obljetnica 
pogiblje Božidara Brumena, pripadnika 
1. Gardijske brigade Tigrovi.
Svečanosti polaganja vijenaca na 
grob Božidara Brumena nazočio je i 
krapinsko  župan Željko Kolar.

- Ne smijemo zaboraviti one koji su otišli 
braniti svoju domovinu, a posebno one 
koji se, nažalost, kao Božidar Brumen, 
nikad nisu vratili svojim kućama - rekao 
je župan Kolar. Događanju je nazočio i 
general Josip Lucić. 
Istog dana održan je i tradicionalni 
Memorijalni malonogometni turnir 

“Božidar Brumen”. Obilježavanje 25. 
obljetnice pogiblje Božidara Brumena 
organizirala je Udruga ratnih veterana 
1. Gardijske brigade Tigrovi Krapinsko - 
zagorske županije, zajedno s Općinom 
Desinić. Božidar Brumen život je 
izgubio 10. rujna 1992. godine, na 
južnom bojištu u Neumu. (ZI)  

Načelnik Policijske uprave 
krapinsko - zagorske Jakob 

Bukvić i policijski kapelan Zrinko 
Nikolić u Velikom Trgovišću u domu 
obitelji Kuš, posjetili su teško 
bolesnog kolegu Martina. Prilikom 

posjeta, uz riječi podrške i želje 
za ozdravljenjem, načelnik Bukvić 
uručio je kolegi Kušu, Pohvalu 
za dugogodišnji i profesionalni 
rad, na prijedlog neposredno 
nadređenog rukovoditelja. (ab)  
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U KUPINEČKOM KRALJEVCU ODRŽANO 15. DRŽAVNO NATJECANJE U 
ORANJU I 6. NATJECANJE U ORANJU KONJIMA

Zagorci dobri, ali bez laureata, Hrvatsku 
će sljedeće godine u Njemačkoj 
predstavljati Radivoj Rekić i Zoran Piskač

U ZLATARU ODIGRAN TENISKI TURNIR ZA DJEVOJČICE DO 10 GODINA STAROSTI

Domaće cure u zlatnoj i brončanoj skupini pomele 
konkurenciju i osvojile prva i druga mjesta

U Kupinečkom Kraljevcu u subotu je 
održano Državno natjecanje u oranju, 
15. po redu, kao i 6. natjecanje u 
oranju konjima. U kategoriji plugova 
ravnjaka prvo mjesto osvojio je 
Radivoj Rekić iz Virovitičko - podravske 
županije, dok je u kategoriji oranja 
plugom premetnjakom najuspješniji 
bio Zoran Piskač iz Bjelovarsko - 
bilogorske županije. Njih dvojica 
tako će predstavljati Hrvatsku na 
svjetskom natjecanju o oranju, koje 
će se sljedeće godine održati u 
Njemačkoj. 

Ponajbolji orači
U natjecanju u oranju konjima, u 
konkurenciji predstavnika šest 
županija, najviše ocjene dobio Josip 
Dorić iz Brodsko - posavske županije.  
Ekipno po županijama, prvo mjesto 
pripalo je Koprivničko - križevačkoj 
županiji. Ponajbolji orači, njih 30, iz 
gotovo svih županija i grada Zagreba, 
borili su se za titulu najboljeg koji će 
Hrvatsku predstavljati na svjetskom 
natjecanju. 
Da je natjecanje u oranju izuzetno 

važno za promociju poljoprivredne 
proizvodnje, rekao je ravnatelj 
Savjetodavne službe u poljoprivredi 
i šumarstvu Zdravko Tušek.

- Naime, pravilnim oranjem postiže 
se osam posto veći prinos u 
ratarskoj proizvodnji - objasnio je 
Tušek, dodajući da je upravo zato 

Savjetodavna služba pokrenula ovo 
natjecanje.

Potencijal za razvoj
Da je veliki potencijal za razvoj 
Hrvatske u vlastitoj proizvodnji 
uvjeren je i ministar poljoprivrede 
Tomislav Tolušić, koji je istaknuo 

kako se intenzivno radi na 
unaprjeđenju domaće proizvodnje.  
Inače, organizatori natjecanja su 
Hrvatska udruga za organizaciju 
natjecanja orača, Grad Zagreb, 
Savjetodavna služba te Udruga orača 
Grada Zagreba uz pokroviteljstvo 
Ministarstva poljoprivrede. (ab) 

U Zlataru je u organizaciji 
ŠTK-a Zlatar i prema kalendaru 
natjecanja za Središnju Hrvatsku 
odigran zeleni teniski turnir za 
djevojčice  do 10 godina starosti.  
U kategoriji djevojčica nastupilo je 
šest djevojčica iz teniskih klubova 
TK Stars Samobor, TK Zaprešić i 
ŠTK Zlatar koje su razigravale u 
dvije skupine. Nakon uzbudljivih 
dvoboja po skupinama natjecanje 
je nastavljeno u zlatnoj , srebrnoj 

i brončanoj skupini. Prvo mjesto 
u Zlatnoj skupini pripalo je Sari 
Mikšaj iz ŠTK Zlatar, dok je druga 
bila Helena Balić također iz ŠTK 
Zlatar. U Srebrnoj skupini prvo je 
mjesto pripalo Mariji Mikriukovoj 
iz TK Stars Samobor, dok je druga 
bila Kristina Pokupec iz Zaprešića.  
Prvo mjesto u Brončanoj skupini 
osvojila je Lana Gršić iz ŠTK Zlatar, 
dok je druga bila Vanja Kobeščak 
također iz ŠTK Zlatar. (ZI) 
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09.09.SUBOTA 20:15 
10.09.NEDJELJA 20:15

AMERICAN MADE

KINO ZABOK09.09.SUBOTA 18:30 
10.09.NEDJELJA 18:30

EMOJI FILM

Žanr:Animirani, Avantura, Komedija
Godina:2017
Redatelj:Tony Leondis
Glavne uloge:T.J. Miller, James Corden, Anna Faris…
Trajanje filma: 91 min.
Cijena ulaznice: 25,00 kn

Žanr:Akcija, Biografski, Komedija
Godina:2017
Redatelj:Doug Liman
Glavne uloge:Tom Cruise, Caleb Landry Jones, Domhnall Gleeson…
Trajanje filma: 115 min.
Cijena ulaznice: 25,00 kn

Svake nedjelje već 
sedmu godinu za 
redom na Jabuka 
televiziji Zagreb i Srce 
televiziji Čakovec 
te diljem svijeta na 
live streamu www.
jabukatv.hr, urednici 
i voditelji (tata i 
sin) Ivan Fiolić Fio 
i Martin Fiolić Fio, 
zabavljaju gledatelje 
u najgledanijoj 
glazbeno - zabavnoj 
kontakt emisiji Fio 
show koja ide uživo...

EMOJI FILM otključava nikad prije viđene tajne svijeta unutar vaših pametnih telefona. Skriven 
duboko između tekstualnih aplikacija nalazi se Tekstopolis, užurbani grad u kojem žive svi vaši 
omiljeni emotikoni nadajući se da će jednoga dana upravo njih za korištenje izabrati vlasnik 
mobitela. U ovom svijetu, svaki emotikon ima samo jedan izraz lica - osim Genea, veselog 
emotikona koji je rođen bez filtera, a koji zbog toga na puno više načina može izraziti svoje 
trenutno raspoloženje. Odlučan u nakani da postane “običan” poput ostalih emotikona, Gene 
zatraži pomoć svojeg snalažljivog najboljeg prijatelja Hi-5 i poznatog razbijača šifri Jailbreaka. 
Njih trojica zajedno će otići na epsko putovanje kroz niz telefonskih aplikacija kako bi pronašli 
Kod kojim će pokušati “popraviti” Genea. Ali kada samom telefonu zaprijeti puno veća opasnost, 
sudbina svih emotikona ovisit će o ovoj trojici nenadanih heroja koji će pokušati spasiti vlastiti 
svijet od... Brisanja.

Tom Cruise se opet udružuje s redateljem filma Na rubu budućnosti, 
Dougom Limanom, u novom filmu temeljenom na stvarnim događajima 
pilota i krijumčara oružja i droge, Barryja Seala.

American Made je istinita biografska priča o pilotu Barryju Sealu koji je krijumčario 
drogu, oružje i novac iz Kolumbije u SAD, te je kasnije angažiran od strane CIA-a za 
jednu od najvećih tajnih operacija u povijesti SAD-a.Jedan od producenata filma je i 
dobitnik nagrade Oscar® za film A Beautiful Mind, Brian Grazer
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ANSAMBL KAJTONERI: LJUBAV PREMA POPEVKI I JEDINSTVEN OBERKRAINER ŠARM

Dobitnici prve nagrade na Loborfestu 
otkrivaju: “Tajna je u frajtonerici!” 

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Oni su mladi zaljubljenici 
u domaću glazbu, kojom 
svoju publiku uveseljavaju 

na svakom svom nastupu. A iako 
se čini da se možda ni po čemu 
ne razlikuju od ostalih zagorskih 
glazbenih sastava, nešto je u njihovu 
zvuku drugačije. Tajna je u zvuku 
frajtonerice, odnosno, diatonične 
harmonike, koja im pridaje jedinstven 
oberkrainer šarm. 

Ansambl Kajtoneri osnovan je 2008. 
godine u Pregradi, i u prvotnom 
su sastavu bila tri člana, koji su 
zajedno svirali sve do 2015. godine. 
Tada su se proširili, pa danas broje 
šest članova: Matija Krizmanić (27), 
gitara i glavni vokal; Aleksandar 
Petek (24), harmonika, vokal, zvečke, 
bongosi; Ivan Filipčić (19), truba, 
bubnjevi, vokal; Anđelko Turčec 
(26), harmonika, klavijature, klarinet, 
vokal; Dominik Žnidarec (18) bariton, 
bas gitara; Matija Žnidarec (15), 

klarinet, saksofon. 
- Što se tiče vrste glazbe, većina nas 
je došla iz glazbenih škola gdje se 
svirala klasična glazba, no uvijek smo 
bili u doticaju s glazbom našeg kraja. 
Kako smo na radiju često slušali naše 
kajkavske popevke, rasli smo uz 
njih pa nam je i tako ta vrsta glazbe 
prirasla srcu. 
Naravno, u našem repertoaru 
nalaze se razni žanrovi, kao što su 
rock, šlageri, narodna glazba, funky, 
pop, slovenska narodna glazba i, 
naravno, naša prelijepa zagorska 
glazba, a neke od najljepših skladbi, 
koje često izvodimo, nastale su na 
krapinskom Festivalu - otkrio nam 
je Matija Krizmanić, koji ističe kako 
imaju tu sreću da jedan od njihovih 
članova, Aleksandar Petek, zna svirati 
frajtonericu, i upravo je to ono što 
najviše ističu, a otkrio nam je i zašto. 

Pet autorskih skladbi
- Zvuk frajtonerice ili diatonične 
harmonike ističemo zato što nema 
tako puno sastava u našem kraju 
koji izvode glazbu na takvoj vrsti 

harmonike. Radi se o vrsti harmonike 
specifičnoj za slovensku pokrajinu 
Dolenjsku. Jedan od poznatih stari 
majstora na frajtonerici je legendarni 
Franc Delčnjak, a njegov učenik Lojze 
Slak je popularizirao ovaj instrument 
i skladao mnoge prekrasne skladbe u 
kojima se posebno ističe frajtonerica. 
Ona radi na sljedećem principu: 
kada se raširi mijeh, onda se čuje 

jedan ton, a kad se skupi mjeh, 
onda se čuje drugi ton, ali različite 
visine i dubine. Aleksandrov djed 
je radio u Sloveniji te je tako čuo 
i taj zvuk frajtonerice koji mu se 
svidio odmah na prvu. Kako je želio 
i kod kuće slušati taj zvuk, kupio je 
harmoniku Aleksandru i od tada 
kreće Aleksandrova ljubav prema 
tom instrumentu - ističe Matija.  

https://www.youtube.com/watch?v=az-bAKln8n4
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Kao svoje najvažnije nastupe, ovi 
mladi glazbenici izdvajaju prvo 
sudjelovanje na Loborfestu 2013. 
godine, kada su kao sastav od tri 
člana izveli i svoju prvu autorsku 
skladbu, zatim humanitarni koncert, 
također u Loboru, na kojem su 
svojom glazbom pomogali djevojčici 
Petri. 
Izuzetno su ponosni i na ovogodišnji 
Loborfest, na kojem su osvojili prvu 
nagradu za tekst pjesme “Mamica”, 
koju je napisala Matijina mama 
Gordana Krizmanić.  

-  S obzirom na to da mi mama radi 
u dječjem vrtiću, pjesma je prvotno 
bila zamišljena kao recitacija za 
Majčin dan u pregradskom vrtiću. 
Mi smo je zamijetili i prepoznali 
kao dobar materijal za autorsku 
pjesmu i eto, uspjeli osvojiti prvu 
nagradu za tekst na ovogodišnjem 
Loborfestu, na što smo jako ponosni. 
Nakon pobjede na ovogodišnjem 
Loborfestu, osjećali smo se sretno, 
ispunjeno i ponosno, prije svega na 
naše mame, koje su uvijek tu za nas 
i kojima smo poklonili ovu pjesmu, a 
moramo zahvaliti i autorici pjesme 
što nam je pružila priliku da ovako 
emocionalan tekst podijelimo s 
našom publikom. Sretni smo što je 
žiri prepoznao naš tekst kao najbolji 

- kaže Matija. Kajtoneri u svojoj 
glazbenoj kolekciji imaju još četiri 
autorske pjesme: “Ljubav ne prestaje” 
(Loborfest 2013.), “V Sutlanskoj 
dolini” (Igrajte nam, muzikaši 2016.), 

“Tam gde je hižica mala” (Loborfest 
2016.) i “Zagorski huncutar” (Igrajte 
nam, muzikaši 2017.). 
Pitali smo Matiju imaju li neke 
glazbene uzore. 

Televizijski nastup
- Svaki nastup je novo učenje, druženje 
i upoznavanje novih i zanimljivih ljudi, 
a što se tiče uzora, iskreno, nismo ni 
razmišljali o tome. Uvijek gledamo 
da od svakog sastava naučimo i 
pokupimo ono najbolje i ono što je 
najvažnije, da se kroz glazbu bolje 
upoznamo i družimo. Naše želje i 
planovi za dalje su prvenstveno da 
se družimo, razmjenjujemo glazbena 
iskustva, radimo i dalje autorske 
pjesme te da se približimo većem 
broju publike i slušatelja. Cilj nam 
je da svojim trudom, zalaganjem i 
emocijom prodremo do srca naših 
slušatelja, jer su nam oni partneri bez 
kojih bi se teže mogli glazbeno izraziti. 
Smatramo da publika prepoznaje 
naš trud, rad i emociju. Trudimo se 
ugoditi slušateljima tako da probamo 
istražiti kako se oni osjećaju, kako 

bi im mi mogli vratiti svirkom. 
Trudimo se uvijek biti nasmiješeni i 
sretni na pozornici, jer raspoloženje 
glazbenika ovisi o raspoloženju 
publike. Treba uvijek imati na umu 
da koliko ti daješ glazbi, toliko glazba 
daje tebi i onda to dođe do srca i uši 
slušatelja - zaključuje Matija. 

Sljedeći važan nastup Kajtonere 
očekuje 15. rujna, kada će gostovati 
u jednoj glazbenoj emisiji na Jabuci 
TV. Bit će to ujedno emisija u kojoj 
će se predstavljati pregradska 
manifestacija “Branje grojzdja”, koja, 
dakako, ne bi mogla proći bez svirke 
Kajtonera. Tako će oni u petak, 22. 

rujna, nastupiti na Festivalu “Vinske 
popevke i napitnice”, u organizaciji 
KUD-a Pregrada, te u revijalnom 
dijelu, kao predgrupa Ansamblu 
Okrogli muzikanti iz Slovenije. 

- Veselimo se svakom nastupu, a 
posebice onom televizijskom, na 
Jabuci TV. Ovo nam je prvi takav 
javni nastup. Imamo i pozitivnu 
tremu, koja je uvijek prisutna, ali i 
dobrodošla. Nadamo se da ćemo 
uspjeti zadovoljiti gledatelje, sve 
naše fanove i naravno, obitelj i 
bolje polovice. Trudit ćemo se biti 
što zabavniji, svirati kvalitetno i 
predstaviti naš grad Pregradu u 
najboljem svjetlu - zaključuju.

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a
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IZVORNO IME: The Son of Bigfoot
REDATELJ: Jeremy Degruson, Ben Stassen  |  ŽANR: animacija,  avantura 
ULOGE: Vesna Ravenšćak Lozić, Enes Vejzović, Aleksandar Cvjetković, Alen 
Šalinović
TRAJANJE FILMA: 92 minute
CIJENA ULAZNICE: 25 kn

SADRŽAJ FILMA:
Trinaestogodišnji Adam kreće u potragu za svojim davno izgubljenim ocem. 
Ubrzo otkriva da mu je otac ni više ni manje nego legendarni Bigfoot koji 
se godinama skrivao duboko u šumi kako bi zaštitio sebe i svoju obitelj od 
velike korporacije HairCo., koja želi izvoditi eksperimente s njegovim DNA-
om. Otac i sin počinju nadoknađivati izgubljeno vrijeme, a Adam uskoro 
otkriva kako također ima super-moći. Međutim, nije svjestan da je njegova 
potraga za ocem dovela korporaciju HairCo. bliže Bigfootu.
Ulaznice se mogu kupiti na blagajni Kina Krapina od utorka do petka od 13 
do 17 h, sat vremena prije projekcije filma te na www.ulaznice.hr .

16. 09. SUBOTA 18:00
MALI BIGFOOT

IZVORNO IME: Atomic Blonde
REDATELJ: David Leitch  |  ŽANR: akcija,  misterija,  triler 
ULOGE: Charlize Theron,  James McAvoy,  Sofia Boutella
TRAJANJE FILMA: 115 minuta
CIJENA ULAZNICE : 25 kn 

SADRŽAJ FILMA:
Redatelj David Leitch je poznat po hitu “John Wick”, a ovoga puta ratobornu 
glavnu ulogu u njegovom filmu odigrat će žena, i to oskarovka Charlize Ther-
on. Radi se o špijunskom trileru u kojem Theron igra ulogu  Lorraine Brough-
ton, špijunke MI6-a koja je poslana u Berlin kako bi razotkrila špijunski lanac 
odgovoran za smrt jednog tajnog agenta, koji joj čini se i nije tako nepoznat.
Scenarij filma potpisuje Kurt Johnstad i to kao adaptaciju romana  “The Cold-
est City” Antonyja Johnstona. Uz Charlize Theron, u filmu se pojavljuju i John 
Goodman, James McAvoy, Sofia Boutella i Toby Jones.
Ulaznice se mogu kupiti na blagajni Kina Krapina od utorka do petka od 13 do 
17 h, sat vremena prije projekcije filma te na www.ulaznice.hr .

15. 09. PETAK 20:00
ATOMSKA PLAVUŠA

IZVORNO IME: Kidnap
REDATELJ: Luis Prieto   |  ŽANR: triler 
ULOGE: Halle Berry,  Dana Gourrier,  Lew Temple
TRAJANJE FILMA: 94 minute
CIJENA ULAZNICE: 25 kn

SADRŽAJ FILMA:
U SAD-u, svakih 40 sekundi nestane jedno dijete. Nikada ne razmišljate da se 
to može dogoditi i vama. Dok se ne dogodi.
Sama i uplašena, Kate McCoy ne želi prepustiti sudbinu i život svoga sina 
otmičarima. U ključnom trenutku ona odluči uzvratiti. U napetoj utrci pro-
tiv vremena, Kate ništa ne može spriječiti u nevjerojatnoj potjeri spašavanja 
života svoga sina.
Ulaznice se mogu kupiti na blagajni Kina Krapina od utorka do petka od 13 do 
17 h, sat vremena prije projekcije filma te na www.ulaznice.hr .

16. 09. SUBOTA 20:00
OTMICA

Zanimljivo događanje u 
petak u Mariji Bistrici
Promatranje noćnog neba teles-
kopima – “1.28 sekundi prije…”
Ogranak Matice hrvatske u Mariji 
Bistrici organizira promatranje 
noćnog neba teleskopima iz ciklu-
sa Znanost za svakoga – Noć pod 
zvijezdama. Riječ je o programu 

“1,28 sekundi prije…”, koji će se 
održati u petak, u 22 sata kod 12. 

postaje bistričke Kalvarije. Voditelj 
ovog zanimljivog događanja je Ju-
lio Car. Mogu se očekivati zanim-
ljivosti iz svijeta astronomije, s na-
glaskom na objektu koji se krije iza 
zagonetke u naslovu promatranja. 
(ab)  

https://www.youtube.com/watch?v=EaSs5erEJb4
https://www.youtube.com/watch?v=GGkNGMRH14c
https://www.youtube.com/watch?v=Bbn1WscvqKk
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ISPOSTAVA KRAPINA

GRAĐEVINSKI RADNIK / 
GRAĐEVINSKA RADNICA

Zidarska radnja, Ivan 
Cvrtila

Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 13.9.2017.

RADNIK/CA NA POPRAVC-
IMA I PREPRAVCIMA 

ODJEĆE
Zlatni konac  - obrt za 

usluge popravaka i prepra-
vaka odjeće, vl. Mirjana 

Cesarec
Mjesto rada: Krapina

Rok prijave: 12.9.2017.

MEHANIČAR/KA 
GRAĐEVINSKIH STROJEVA

MB-transgradnja
Mjesto rada: Krapina

Rok prijave: 22.9.2017.

ZIDAR/ZIDARICA
Zidarska radnja, Ivan 

Cvrtila
Mjesto rada: Krapina

Rok prijave: 13.9.2017.

ARMIRAČ/ARMIRAČICA
Zidarska radnja, Ivan 

Cvrtila
Mjesto rada: Krapina

Rok prijave: 13.9.2017.

TESAR/TESARICA
Zidarska radnja, Ivan 

Cvrtila
Mjesto rada: Krapina

Rok prijave: 13.9.2017.

POMOĆNI RADNIK/CA U 
SOCIJALNOJ SAMOPO-

SLUZI
„Hrvatski Crveni Križ“, 

GDCKK
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 7.9.2017.

PRODAVAČ/PRODAVAČICA 
NA BENZINSKOJ STANICI

KTC d.d.
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 6.9.2017.

PRODAVAČ/ICA
Horvat color trgovina na 
veliko i malo, vl. Robert 

Horvat
Mjesto rada: Krapina

Rok prijave: 10.9.2017.

FRIZER/KA
Studio Glamur – friz-
erski salon i salon za 

uljepšavanje, vl. Kristina 
Lacko

Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 14.9.2017.

ZAŠTITAR/KA – ČUVAR/
ICA

Sokol Marić d.o.o.
Mjesto rada: Krapina

Rok prijave: 15.9.2017.

SAVJETNIK/SAVJETNICA 
ZA FINANCIJE – VODITELJ/
VODITELJICA EDUKACIJA
Financijsko planiranje i 
savjetovanje Ivica Brlić
Mjesto rada: Krapina

Rok prijave: 28.9.2017.

SKLADIŠTAR/
SKLADIŠTARKA
Zagorka d.o.o.

Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 11.9.2017.

VJEŽBENIK/VJEŽBENICA U 
UPRAVNOM ODJELU ZA 
GOSPODARSTVO, POLJO-
PRIVREDU, PROMET, KO-
MUNALNU INFRASTRUK-

TURU I EU FONDOVE
Krapinsko-zagorska 

županija
Mjesto rada: Krapina

Rok prijave: 11.9.2017.

STOMATOLOG/INJA
Privatna specijalistička 

ordinacija dentalne medi-
cine za oralnu kirurgiju vl. 

Renato Škrobot
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 9.9.2017.

DENTALNI/A ASISTENT/
ICA

Privatna specijalistička 
ordinacija dentalne medi-
cine za oralnu kirurgiju vl. 

Renato Škrobot
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 9.9.2017.

DOKTOR/ICA MEDICINE U 

PALIJATIVNOM TIMU
Dom zdravlja Krapinsko-

zagorske županije
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 7.9.2017.

VETERINARSKI/A 
TEHNIČAR/KA

Veterinarska stanica 
Krapina

Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 7.9.2017.

VODITELJ/VODITELJICA 
PROIZVODNJE VATROS-

TALNIH MATERIJALA
Zagorka d.o.o.

Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 11.9.2017.

ISPOSTAVA ZABOK

POMOĆNI GRAĐEVINSKI 
RADNIK

Eti inženjering d.o.o.
Mjesto rada: Zabok

Rok prijave: 22.9.2017.

ČISTAČ / ČISTAČICA
Pekara-trgovina-prijevoz 

„Hum-Lug“
Mjesto rada: Zabok

Rok prijave: 22.9.2017.

VOZAČ / VOZAČICA KA-
MIONA

Eti inženjering d.o.o.
Mjesto rada: Zabok

Rok prijave: 30.9.2017.

VOZAČ/VOZAČICA 
– PRODAVAČ/

PRODAVAČICA POKRETNE 
TRGOVINE

Krijesnica Marko d.o.o.
Mjesto rada: Zabok

Rok prijave: 15.9.2017.

KROJAČ/KROJAČICA ZA 
KROJAČKE POPRAVKE

IGLA obrt za popravke i 
prepravke odjeće, Ljubica 

Tršinski
Mjesto rada: Zabok

Rok prijave: 21.9.2017.

POMOĆNI PEKAR/PEK-
ARICA

Pekara-trgovina-prijevoz 
„Hum-Lug“

Mjesto rada: Zabok

Rok prijave: 22.9.2017.

AUTOMEHANIČAR/
AUTOMEHANIČARKA

SOVEC, automehaničarski 
obrt

Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 8.9.2017.

OČITAČ/OČITAČICA II
Zagorski vodovod

Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 8.9.2017.

DOMAR/DOMARKA
Sportska zajednica Grada 

Zaboka
Mjesto rada: Zabok

Rok prijave: 8.9.2017.

ZIDAR/ZIDARICA
IDM Team

Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 15.9.2017.

ZIDAR/ZIDARICA
Eti inženjering d.o.o.
Mjesto rada: Zabok

Rok prijave: 22.9.2017.

PRODAVAČ/
PRODAVAČICA

Požgaj – promet
Mjesto rada: Zabok

Rok prijave: 21.9.2017.

ZAŠTITAR/ZAŠTITARKA – 
ČUVAR/ČUVARICA
Sokol Marić d.o.o.

Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 18.9.2017.

ZAŠTITAR/KA
Zaštita – Zagreb d.o.o.

Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 7.9.2017.

KONOBAR/KONOBARICA 
U RESTORANU

„Chemo-Zaboky“
Mjesto rada: Zabok

Rok prijave: 30.9.2017.

SKLADIŠTAR/
SKLADIŠTARKA OPTIČKIH 
POMAGALA I ZAŠTITNE 

ODJEĆE I OBUĆE
Optana 22

Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 15.9.2017.

SAVJETNIK/SAVJETNICA 

ZA FINANCIJE – VODITELJ/
VODITELJICA EDUKACIJA
Financijsko planiranje i 
savjetovanje Ivica Brlić

Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 28.9.2017.

SKLADIŠTAR/
SKLADIŠTARKA

Trgocentar d.o.o.
Mjesto rada: Zabok

Rok prijave: 16.9.2017.

EKONOMIST/EKONOMIS-
TICA

Optana 22
Mjesto rada: Zabok

Rok prijave: 15.9.2017.

MODERATOR/ICA EDUKA-
TOR/ICA U ZAJEDNICI 

AMATERSKIH KUD-OVA
Zajednica amaterskih 
KUD-ova Krapinsko-za-

gorske županije
Mjesto rada: Zabok

Rok prijave: 8.9.2017.

UČITELJ/UČITELJICA RAZ-
REDNE NASTAVE

Osnovna škola Ksavera 
Šandora Gjalskog

Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 6.9.2017.

UČITELJ/UČITELJICA U 
PRODUŽENOM BORAVKU

Osnovna škola Ksavera 
Šandora Gjalskog

Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 6.9.2017.

FARMACEUTSKI 
TEHNIČAR/TEHNIČARKA

Ljekarna Krapinsko-za-
gorske županije

Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 5.9.2017.

OSTALE ISPOSTAVE

DOMAR/KA – LOŽAČ/ICA
Osnovna škola Vladimir 

Nazor Budinšćina
Mjesto rada: Hrašćina
Rok prijave: 8.9.2017.

ZAGORSKA BURZA RADA
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LJUBAV I ODNOSI:
Prijatelj će vas upoznati s 
nekim za koga će smatrati 
da bi vam se mogao svidjeti. 
Iako ćete u početku biti 

skeptični, brzo ćete shvatiti da s drugom 
stranom dijelite sličan smisao za humor i da bi 
se između vas  mogla roditi iskra.
NOVAC I OBAVEZE: Neće vam biti lako 
usredotočiti se na rad, a posebno ako se od 
vas traži preciznost i rad s brojevima. Najbolje 
rezultate ostvarivat će oni koji se bave nekim 
kreativnim poslom ili rade s ljudima.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Često ćete biti 
pospani i umorni. Možda patite od manjka 
željeza ili usporenog rada štitnjače pa ne bi 
bilo loše da obavite potrebne pretrage.

LJUBAV I ODNOSI:
Nesporazumi u 
komunikaciji stat će 
između vas i partnera. 
Ne ostavljajte stvari 

nedorečenima i preuzmite svoj dio 
odgovornosti za nastale probleme. 
Samcima će učestali izlasci donijeti 
zanimljivo poznanstvo.
NOVAC I OBAVEZE: Kao suradnik bit 
ćete iznimno zahtjevni. Prema kolegama 
ćete biti kritični i nespremni na kompromis 
pa je vjerojatno bolje da se posvetite 
zadacima koje možete obaviti samostalno.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Nezadovoljstvo 
izgledom potaknut će vas da započnete 
dijetu ili se podvrgnete kozmetičkom 
tretmanu uljepšavanja. Osjećat ćete se 
mnogo bolje kad vidite prve rezultate.

LJUBAV I ODNOSI:
Ako održavate vezu 
na daljinu, dragi bi 
vas mogao iznenaditi 
n e n a j a v l j e n i m 
posjetom ili vas pak 

nagovoriti da dođete k njemu na 
nekoliko dana. Druženje u četiri 
oka pomoći će vam da ponovno 
probudite strasti i održite bliskost.
NOVAC I OBAVEZE: Odavat ćete 
dojam nekoga tko je pomalo bahat 
i nasrtljiv, a negativno mišljenje 
okoline moglo bi vam umanjiti izglede 
za napretkom. Poradite malo na svom 
imidžu i nastojte biti ljubazniji prema 
ljudima s kojima surađujete.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Izloženost 
stresu i opterećenost svakodnevnim 
problemima odrazit će se na vaše 
zdravlje pa ćete paziti od nesanice.

LJUBAV I ODNOSI:
S partnerom ćete 
dijeliti ljubav prema 
ljepšoj strani života pa 
ćete zajedno obilaziti 
restorane i kafiće, dok 

će neki parovi iskoristiti vikend kako bi 
se opustili u toplicama. Usamljenima će 
se udvarati netko s kim će imati mnogo 
dodirnih točaka.
NOVAC I OBAVEZE: Posla će biti puno, 
no odlično ćete se snaći. Dobro ćete  se 
organizirati pa neće biti većih problema. 
Moguće su povoljne vijesti vezane za 
povećanje plaće ili isplatu zakašnjelog 
honorara.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Uživat ćete 
u kupnji nove odjeće. Mnoge će žene 
istaknuti ono najljepše na svom licu.

LJUBAV I ODNOSI: 
Vaša će veza biti puna 
strasti i romantike, 
a u takvom ćete 
ozračju opuštenije s 

dragim razgovarati o zajedničkoj 
budućnosti. Samci će od nekolicine 
udvarača odabrati onoga u čijem 
će se društvu najugodnije osjećati.
NOVAC I OBAVEZE: Izgledan je 
porast obaveza, no nećete se žaliti. 
Novac i ostvarenje materijalne 
sigurnosti bit će vam iznimno važni 
pa ćete biti spremni na naporan 
rad ukoliko ćete za njega biti dobro 
plaćeni.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Problemi 
sa želucem ili crijevima primorat 
će vas da birate lagane i hranjive 
namirnice te se odreknete teške i 
pržene hrane.

LJUBAV I ODNOSI: 
Osjetit ćete 
privlačnost prema 
nekome tko je zauzet. 
Premda će vam razum 
govoriti da se ne 

biste trebali upuštati u takvu vezu, 
osjećaji će pobijediti pa biste se 
mogli uplesti u komplicirani ljubavni 
trokut.
NOVAC I OBAVEZE: Nemojte 
gubiti vrijeme i energiju na nevažne 
detalje. Sklonost sitničarenju mogla 
bi vas usporiti u radu pa vam se 
savjetuje da pokušate pametnije 
odrediti prioritete. Mnogi će se 
izboriti za povišicu ili promaknuće.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Nećete se 
nimalo štedjeti, no užurban dnevni 
ritam i pretjerivanje s tjelovježbom 
posve će vas iscrpiti. 

LJUBAV I ODNOSI:
Ne pravite dramu oko 
sitnica. Partnerovo vam 
ponašanje neće uvijek 
biti po volji, no pokušajte 

neke stvari zadržati za sebe ako želite 
izbjeći nepotrebnu svađu. Samci bi mogli 
započeti vezu s nekim tko mnogo putuje 
ili stanuje u drugom gradu.
NOVAC I OBAVEZE: Prisustvujete li 
važnom poslovnom sastanku, potrudite 
se ostaviti što bolji dojam. Poznanstva i 
suradnje koje sklopite ovog tjedna mogle 
bi odigrati važnu ulogu u vašoj karijeri.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Aktivan način 
života doprinijet će boljem raspoloženju i 
pomoći vam da se vratite u formu.

LJUBAV I ODNOSI:
Nemojte bježati od 
odgovornosti i preuzmite 
svoj dio krivice za nastale 
probleme u vezi. Jednom 
kad pokažete partneru 

da shvaćate ozbiljnost situacije, dokazat 
ćete mu da ste spremni raditi na izlasku iz 
krize.
NOVAC I OBAVEZE: Frustrirat će 
vas kašnjenja i zastoji vezani za isplatu 
osiguranja ili nasljedstva. Budite 
strpljivi i ne pokušavajte na silu ubrzati 
stvari. Ako ste nekome posudili novac, 
druga bi strana mogla kasniti s vraćanjem 
duga.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Žene, zakažite 
kontrolni ginekološki pregled. Muškarcima 
se savjetuje oprez prilikom vježbanja jer će 
biti skloni sportskim ozljedama.

LJUBAV I ODNOSI:
Zbližit ćete se s nekim 
s kim poslovno 
surađujete. Druženje 
nakon posla i intenzivno 

dopisivanje označit će početak nove 
ljubavne priče, no nećete se odmah 
prepustiti osjećajima zbog straha od 
osude radne okoline.
NOVAC I OBAVEZE: Nagomilani 
poslovni zadaci neće tolerirati 
zabušavanje, no niska energija i umor 
napravit će svoje pa ćete biti u zaostatku 
s poslom. Iako vam neće biti drago, 
morat ćete zatražiti pomoć kolege.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Pad imuniteta 
povećava izglede da se prehladite ili 
obolite od viroze. Posebno osjetljivo bit 
će vam grlo i dišni organi.

LJUBAV I ODNOSI:
Vrlo izraženije 
s a m o p o u z d a n j e 
pomoći će vam da 
se približite simpatiji. 
Parovi će doživljavati 

ljubavni preporod, a ohrabreni 
bliskošću mnogi će se zaručiti ili 
početi raditi na prinovi.
NOVAC I OBAVEZE: Velika radna 
motivacija potaknut će vas da se više 
trudite oko posla, a neće vam biti 
teško ni uskočiti u pomoć kolegama 
koji su u stisci s vremenom.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Patite li 
od ikakvih zdravstvenih tegoba, 
posjetite liječnika. Pravovremena 
reakcija uštedjet će vam mnogo 
muke.

LJUBAV I ODNOSI:
Svidjet će vam se netko 
koga neće biti lako 
osvojiti, no upravo će 
vas to njemu i privući. 

Budite uporni, strpljenje će 
vam se isplatiti. Ako ste u vezi, uspješno 
ćete probuditi uspavane strasti u 
krevetu.
NOVAC I OBAVEZE: Ako se bavite 
nekim kreativnim poslom, nalet 
inspiracije potaknut će vas na stvaranje 
pa ćete ostvariti impresivne rezultate. 
Zatreba li vam novčana pomoć ili 
pozajmica, član obitelji uskočit će vam 
u pomoć.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Imat ćete puno 
energije koja će vas poticati na bavljenje 
sportom. Sjajno je vrijeme za početak 
borbe protiv suvišnih kilograma zbog 
kojih se ne osjećate dobro u svojoj koži.

LJUBAV I ODNOSI:
Održavat ćete 
platonsku vezu s 
nekim tko vam je 
drag. Intenzivno 

ćete se dopisivati i razmjenjivati 
dvosmislene poruke, no kad druga 
strana spomene susret, naglo ćete 
se povući. 
NOVAC I OBAVEZE: Razmišljat 
ćete o kupnji zemljišta ili ulaganju u 
nekretnine, no nemojte se zalijetati 
s ulaskom u veće troškove. Uzmite 
dovoljno vremena za razmišljanje 
prije ikakve veće investicije.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Patit ćete 
od psihosomatskih tegoba pa vam 
se savjetuje da se nastojite više 
odmarati i kloniti se stresnih situacija.

ASTRO KUTAK
28. kolovoza - 3. rujna 2017.
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

U PRVIH OSAM MJESECI NA ZAGORSKIM PROMETNICAMA EVIDENTIRANO 456 PROMETNIH NESREĆA

CRNI KOLOVOZ: U samo mjesec dana na zagorskim 
prometnicama smrtno stradale četiri osobe

Županijski centar 112 izvijestio 
je kako je zaprimio dojavu 

muškarca iz Mača da ga više  
muških osoba fizički napada. U Gornjoj 
Stubici pak je konobarica prijavila da je 
maltretira muškarac. U ponedjeljak u 
5.50 sati, u Pregradi se dogodio sudar 
osobnog vozila i motokultivatora, pri 

čemu je žena koja se vozila u prikolici 
zadobila teške tjelesne ozljede.  
U Gornjoj Stubici zabilježen je sudar 
dva osobna automobila, 
samo s materijalnom štetom, u Keblu 
je motociklist pao s motora, dok je 
u Hromcu automobil naletio na psa. 
(ab) 

NASILJE U MAČU

Muškarac prijavio da ga 
više njih fizički napada

TEŠKA KRAĐA U ZABOKU

Provalio u trgovinu i 
ukrao novac i cigarete

U noći sa subote na nedjelju, 
nepoznati počinitelj nasilno 

je ušao u trgovinu u Zaboku iz koje 
je otuđio nekoliko stotina kuna i 
cigarete. 
U istoj je noći nepoznati počinitelj 
razbio dva stakla na parkiranom 

kombiju u Zaboku. 
U Bedekovčini pak je 45-godišnjak 
prijavio da je u razdoblju od 15. 
kolovoza do 3. rujna nepoznati 
počinitelj nasilno ušao u njegovu 
obiteljsku kuću, no iz nje nije ništa 
ukrao.  (ab) 

Tijekom osam mjeseci ove 
godine, na prometnicama 

Policijske uprave krapinsko 
-zagorske evidentirano je ukupno 
456 prometnih nesreća, što je u 
odnosu na isto razdoblje prošle 
2016. godine smanjenje od 1,6 
posto. Međutim, u tom se razdoblju 
dogodilo osam prometnih nesreća 
sa poginulim osobama u kojima je 
smrtno stradalo osam osoba, dok 
su se u istom razdoblju u 2016. 
dogodile četiri prometne nesreće s 
smrtno stradalim osobama. 

Nesreće s ozlijeđenima
Prometnih nesreća s ozlijeđenim 
osobama bilo je 150, u kojima su 
184 osobe zadobile lakše, a 41 
osoba teške tjelesne ozljede. 
Kod prometnih nesreća s 
materijalnom štetom, evidentiran 
je porast za šest prometnih 
nesreća - u prvih osam mjeseci 
dogodilo ih se 298.
 -Za istaknuti je da su se samo 

tijekom kolovoza dogodile četiri 
prometne nesreće sa smrtno 
stradalim osobama, u kojima su 
stradali jedan biciklist, jedan vozač 
motocikla i dva vozača osobnih 
automobila 
 -kažu u PU krapinsko-zagorskoj te 
dodaju da se u narednom razdoblju, 
posebice u rujnu, na zagorskim 
prometnicama očekuje pojačani 

promet vozila zbog završetka 
godišnjih odmora.
 -Tu je i početak nove školske 
godine te niz kulturno - zabavnih 
manifestacija, kao i pojačan promet 
traktora s priključcima i drugih 
radnih strojeva prilikom obavljanja 
poljoprivrednih radova, a stanje 
u prometu dodatno će otežavati 
pojava jesenjih kiša koje će kolnik 

učiniti klizavim - upozoravaju iz 
policije.

Pojačane mjere
U cilju smanjenja broja prometnih 
nesreća u narednom razdoblju 
poduzimat će se stoga dodatne 
pojačane ciljane mjere i radnje 
usmjerene na greške i uzroke, 
zbog kojih se najčešće događaju 
prometne nesreće, a to su 
nepoštivanje propisanih brzina, 
upravljanje vozilom pod utjecajem 
alkohola, nepoštivanje prednosti 
prolaska, nepropisno pretjecanje, 
nekorištenje sigurnosnog pojasa, 
nekorištenje zaštitne kacige te 
nekorištenje dječjih sjedalica.
 -Stoga apeliramo na sve sudionike 
u prometu na cesti da se ponašaju 
odgovorno poštujući prometne 
propise, a posebno na pješake i 
bicikliste, da u uvjetima smanjene 
vidljivosti, posebice noću, budu 
jasno označeni kako bi ih ostali 
vozači mogli pravovremeno uočiti 

- apeliraju iz policije. (ab) 
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MATURALAC POŠAO PO ZLU: NEZGODA KRAJ KLETI KOZJAK U SVETOM KRIŽU ZAČRETJU

NASUKAO SE U ZAGORJU: Autobus koji je prevozio 
srednjoškolce proklizao, pa se napola prevrnuo na bok  
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Razdoblja oblaka i 
sunca

Razdoblja oblaka i 
sunca
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Kiša Promijenjivo s 
pljuskovima

Dubrovački srednjoškolci preživjeli su 
pravu avanturu na svom putovanju 
na maturalac u Prag. Plan je bio 
u dvije skupine avionom stići do 
Zagreba, odakle bi se tada zajedno 
zaputili u Prag. 
Prvi je let krenuo kako je bilo i 
planirano, u subotu u 6.15 sati, no 
tada se dogodio kvar zrakoplova 
Croatia Airlinesa, pa druga skupina 
učenika nije bila u mogućnosti 
uzletjeti u 6.50. Srednjoškolci su svoj 
let ostali čekati sve do 11.30 sati, no 
kada se ni on nije realizirao, krenuli 
su autobusom put Zagreba. A onda 
se u Zagorju dogodio novi peh. Oko 

21.30 stali su u Kleti Kozjak u Svetom 
Križu Začretju na večeri. Tijekom 
preparkiravanja, guma autobusa je 
proklizala na dijelu nedovršene ceste, 
te se cijeli autobus napola prevrnuo 
na bok, piše Dubrovnik INsider. U 
njemu je bio samo vozač, a, nasreću, 
ni on nije ozlijeđen. Ipak, potrajalo 
je dok je na mjesto nezgode stigao 
bager i omogućio da se izvade stvari 
učenicima. Uskoro je stigao i novi 
autobus, i priča je naposlijetku ipak 
imala sretan kraj - učenici su nakon 
poduže avanture u Prag stigli u 
nedjelju u prijepodnevnim satima.  
(ZI) 


